PROJEKTDATEN

Projektname:
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Gemarkung Langwied
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(StraBe, Haus Nr.)

22_Aubing-Lochhausen-Langwied
(Stadtbezirk)

Neubau o6ffentliche Griinanlage HenschelstralBe zwischen der Federseestralle und der Mettnauer
StralRe teilweise im Geltungsbereich des Bebauungsplanes mit Griinordnung Nr. 2084
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Nutzerreferat:

Baureferat - Hauptabteilung Gartenbau

| Projektnummer (SAP): | 12GN.300080

‘Neubau: ‘ X ‘

‘ ‘ Anlage im Bau (Nr.):

| 42002264 |

‘ Erweiterung: ‘ ‘

‘ Finanzposition:

| 5800.950.8595.8

‘ Umbau / Umgestaltung:

Bearbeitungsstufe

Abt. / SG

Erstelldatum

Vorplanung

BAU G 13

Juli 2023

Entwurfsplanung

Vorbereitung der Ausfiihrung

Projektabschluss

Version 0.03 — 01.03.2017 — DIN 276 / 2008 erstellt von GZ 1/geabdert GZ1 Méarz 2021

‘ Sanierung:

\Anlage A
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Verfahrensstand
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‘ Projekt Nr.:  12GN.300080

‘ Projekt: Neubau 6ffentliche Griinanlage Henschelstral’e zwischen der Federseestralle und der Mettnauer

StralBe: Gemarkung Langwied

Bearbeitungsstand Genehmigungsschritt Genehmigung durch : KostenUberschreitung : Projektkosten in 1.000 Euro
Vorplanung / Untersuchung Projektauftrag BA/BezA: BA/VV:
Entwurfsplanung Projektgenehmigung BR: STK: NA: ‘W: ‘
Vorbereiten der Ausflihrung Ausflihrungsgenehmigung BA: BA/VV:
Sammelbeschluss BA: FAIVV:
Genehmigungsverfahren Antrag vom : Bescheid vom : Entfallt Positiv Negativ Bemerkungen
Antrag auf Zuwendungen X O (0]
Antrag auf vorzeitigen Baubeginn ( Staatliche Zuwendungen ) X O (0]
Vorbescheid ( LBK) X (6] O
Baugenehmigung ( LBK) X (0] ¢}
Sonstiges Genehmigungsverfahren:
Spezielle Artenschutzrechtliche Priifung (sAP) X O (6]
Denkmalschutz, etc X (6] (6]
Fallgenehmigung X O (6] keine Baumschutz V
Bemerkung
Abstimmungsverfahren Gesprach am : Entfallt Bemerkungen
Bezirksausschuss 08.05.2023 0]
Burgerbeteiligung 20.07.2023 (0] Informationstag zum Konzept der Offentlichen Griinanlage
Referat fur Klima- und Umweltschutz (Eintrag im Altlastenkataster) |11.04.2022 per Mail (0]
Referat fur Klima- und Umweltschutz (Eintrag im Altlastenkataster) (0]
Referat fir Klima- und Umweltschutz — Kampfmittel (0]
Branddirektion (0]
Unfallkasse / TUV ¢}
Stadtischer Beraterkreis Barrierefreies Bauen 17.04.2023 (0] Anmerkungen wurden berlcksichtigt
Sonstiges, z.B. UNB (0]

BA=Bauausschuss; BezA=Bezirksausschuss; VV=Vollversammlung; STK=Stadtkdmmerei;
FA=Finanzausschuss; NA=Nutzerausschuss; NR=Nutzerreferat




Grundstiicksbogen Blatt 3 von 8

‘ Projekt Nr..  12GN.300080 ‘ Projekt: Neubau 6ffentliche Griinanlage Henschelstral3e zwischen der Federseestralle un‘ StralRe: Gemarkung Langwied ‘
‘ Stadtbezirk : 22_Aubing-Lochhausen-Langwied Gemarkung : Langwied ‘ Flur-Nr: 653/0 und 651/79 GroRe mz 13.000‘
‘ Grundstiick ‘
Eigentumsverhiltnisse Planungsrecht
Grunderwerb erforderlich (0] Nicht erforderlich X Flachennutzungsplanverfahren Bebauungsplanverfahren
Verhandlungen eingeleitet (0] Eigentum der Stadt X Erforderlich (0] Erforderlich (0]
Erbbaurecht (0] Kein Erbbaurecht X Eingeleitet (0] Eingeleitet (0]
Sonstige Rechte und Lasten (z.B.: Dienstbarkeiten) Abgeschlossen X Billigungsbeschluss (0]
Leitungsschutzzone Satzungsbeschluss (0]
Rechtsverbindlich X
Grundstiicksbeschaffenheit Immissionen
Grundstiick Eben X Geneigt (0] Verkehrslarm Strale ‘ (0] ‘ Bahn ‘ (0]
Bodengutachten erforderlich Ja X Nein (0] Schadstoffimmissionen
Baugrundverbesserung erforderlich Ja (0] Nein X Andere Immissionen
Eintrag im Altlastenkataster * Ja X Nein (0]
Emissionen
Schalltechnisches Gutachten Erforderlich Vorhanden
* nach Auskunft des Referates fir Klima- und Umweltschutz, Abteilung Altlasten Freizeitsport 0 0
Jugendspiel O O
Schutzzonen Ja Denkmalschutz Ja ErschlieBung Vorhand Erforderl. Stellplatze
Landschaftsschutz (0] Einzeldenkmal (0] Stralle (0] (0] Anzahl erforderlich
Naturschutz (0] Ensembleschutz (0] Wasser (0] X Anzahl vorhanden
Geschitzter Baumbestand O Nahe Einzeldenkmal O Kanal (0] O Anzahl Fahrradplatze
FFH O Nahe Ensemble o Strom 0} o Offentliche Verkehrsmittel:
Trinkwasserschutzzone |, 11, Il Bodendenkmal (0] (0] (0]
Naturdenkmal (0] (0] (0]




Kostenentwicklung
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| Projekt Nr..  12GN.300080

‘ Projekt: Neubau 6ffentliche Griinanlage Henschelstrale zwischen der FederseestraRe und der Mettnauer

Stralle: Gemarkung Langwied

Genehmigungsschritt

Projektauftrag

Projektgenehmigung

Ausfithrungsgenehmigung

Projektabschluss

Kostenentwicklung nach DIN 276

Kosten-Schéatzung
(Ergebnis der Vorplanung)

Kosten-Berechnung
(Ergebnis der Entwurfsplanung)

Kosten-Anschlag (Ergebnis
der Ausflihrungsplanung)

Kosten-Feststellung
Schlussabrechnung

Kostengruppen

Euro

%

Euro %

Euro %

Euro %

100 Baugrundstiick

0,0

0,0

0,0

0,0

200 Erschlieung

0,0

0,0

0,0

0,0

300 Bauwerk - Baukonstruktionen

0,0

0,0

0,0

0,0

400 Bauwerk - Technische Anlagen

0,0

0,0

0,0

0,0

500 AuBenanlagen

1.540.000

75,5

0,0

0,0

0 0,0

510 Gelandeflachen

520 Befestigte Flachen

530 Baukonstruktion in AuBenanlagen

540 Technische Anlagen in AuRenanlagen

550 Einbauten in AuBenanlagen

560 Wasserflachen

570 Pflanz- und Saatflachen

590 Sonstige AulRenanlagen

600 Ausstattung und Kunstwerke

0,0

0,0

0,0

0,0

700 Baunebenkosten (ohne Eigenhonorar BauR)

500.000

24,5

0,0

0,0

0,0

Baukosten (Summe 100 - 700 auf 10.000 Euro runden)

2.040.000

100,0

0 100,0

10

0,0

0 100,0

Reserve (fiir Planungsrisiken, auf 10.000 Euro runden)

360.000

17,5

10,0

5,0

Projektkosten (marktbereinigte Kostenobergrenze)

2.400.000

117,5

0 110,0

0 105,0

(bei PA, PG und AG auf 10.000 Euro auf- / abrunden)

Prognose (Mehrkosten fiir die Bauzeit Uber ein Jahr)

Projektkosten (neue KOG, auf 10.000 Euro runden)

MM/JJ Punkte

[ Indexfortschreibung _(Basis 2015 = 100 Punkte)

|| o523 1495 |

MM/JJ Punkte

Veranderung

Euro

0 Euro

MM/JJ Punkte

%

Veranderung

‘Fléichengrblie in m?

‘ 13000 ‘Projektkosten in €/m?

| | 185|

Euro ‘

‘ Euro ‘
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‘ Projekt Nr.: 12GN.300080 Projekt: Neubau o6ffentliche Griinanlage HenschelstralRe zwischen der Federseestral&% Strafl’e: Gemarkung Langwied
Spalte 1 Spalte 2 Spalte 3 )
Ermittelt von :
Folgekosten Einsparungen Folgekosten
. . Datum Name
Unterhalt der Grundstiicke, bauliche Anlagen usw. (Gruppe 50,51) 107.700 € 107.700 €
21.07.2023 |G2
) . Datum Name
Bewirtschaftung der Grundstlicke (Gruppe 52-54) 2.300 € 2.300 €
Datum Name
Sonstige Verwaltungs- und Zweckausgaben (Gruppe 58-65)
. ) . Datum Name
Ausgaben fiir bewegliches Vermdgen (Gruppe 935)
. . Datum Name
Ubriger sachlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
Datum Name
Kalkulatorische Kosten
Datum Name
Summe Baunutzungskosten

Hinweise zu

Personalkosten (Hauptgruppe 4)

Spalte 1: Baunutzungskosten, die durch das
SUMME AUSGABEN 110.000 € Bauvorhaben ausgel6st werden

Spalte 2: Baunutzungskosten, die nach
Fertigstellung des Bauvorhabens an
anderer Stelle entfallen

Benutzungsgebuhren und sonstige Einnahmen

SUMME EINNAHMEN
Spalte 3: Folgekosten als zusatzliche

Haushaltsbelastung gegeniiber dem

LAUFENDE FOLGEKOSTEN 110.000 € derzeitigen Haushaltsplar]
(Ergebnis aus Spalte 1 mit Spalte 2)




‘ Termine, MIP - Finanzierung
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\ Projekt Nr.: 12GN.300080

‘ Projekt: Neubau offentliche Griinanlage HenschelstraRe zwischen der Federseestrafie und der Mettnauer

Strale: Gemarkung Langwied

‘ X Vorplanung ‘ (0] ‘ Entwurfsplanung (0] Vorbereiten der Ausfiihrung (0] Projektabschluss
Termine Quartal/JJJJ Beginn(Quart./Jahr) | Ende(Quart./Jahr) 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Planungsauftrag
Vorplanung / Untersuchung 12022 111/2023 : |
Entwurfsplanung 1V/2023 1112024 | |
Genehmigungsverfahren
Baugenehmigung
Vorbereiten der Ausfiihrung 1172024 1IV/2025 I |
Baubeginn 1V/2025 °
Baudurchfiihrung | |
Inbetriebnahme [

Abrechnung

Schlussrechnung 111/2027 )

MIP neu (Euro in tausend)

Angaben zur MalRnahme Bereich: 5800 MaRnahmenummer: 8595 Rangfolgenummer: 41 Investitionsliste : 1

Gruppe (Bezeichnung/Nr.) Gesamtkosten bisher finanziert Programmjahr 2023  bis 20 27 Restfinanzierung
(Vorjahre) Summe 2023 2024 2025 2026 2027 2028 ff.

Planung-/Baukosten (950) 2.400 16 2.384 30 100 300 1.300 294 360

Planung-/Baukosten (950) — Teilp. 2 0 0

Planung-/Baukosten (950) — Teilp. 3 0 0

Summe 2.400 16 2.384 30 100 300 1.300 294 360
Zuwendungen (36%) 0 0
Sonst. Investitionsbeitréage (z.B. Sobon) 431 431 431
Stadtischer Anteil 1.969 16 1.953 30 100 300 869 294 360
Rate Risikoreserve *) 360 360
Summe Projektobergrenze 2.400
* ) Risikoreserve von 17,5% als letzte Rate in den Baukosten enthalten !

Bemerkungen:

Finanzposition: 5800.950.8595.8 ‘

Nachrichtlicher Hinweis:

Eigenleistungen (Baureferat) — nicht in obenstehenden Projektkosten enthalten [Kosten in Hhe von | [Euro |

Ausgleichsflachen — langfristige Entwicklungspflege Jahre \Kosten in H6he von \ \ Euro \(Jéhrliche Durchschnittsrate von Euro)




Baubeschreibung Teil 1 — AuBenanlage

Blatt 7 von 8

‘ Projekt Nr.: ‘12GN.300080 ‘ Projekt:‘Neubau offentliche Griinanlage HenschelstralRe zwischen der Federseestralle un{ StrafSe:‘Gemarkung Langwied

‘ Baugrundstiick

Herrichten

X ‘Baumschutzmaﬂnahmen ‘ X ‘Altlastenentsorgung ‘ X ‘Herrichten d. Gelandeoberflache ‘ X ‘Baumféillung ‘ O ‘
‘Befestigte Flachen

Wege- und Plitze

X |wassergebundene Flachen: O |Mineralbeton O Kies (0] O

O |Pflaster-/Plattenbelag: O |Natursteinpflaster O |Betonpflaster O Klinkerpflaster O |Rasenpflaster

O |Betonplatten O |Natursteinplatten O |Kunststoffbelag (keine Sportflache) O

X |Bitumindse Belage (0] O (0] O
Sportplatzflachen

O |Sportrasenflache O |Kunststoffflache O |Kunstrasenflache O |Allwetter-Sportbelage O |Asphaltbelag
O |Sportsand (0] O (0] (0]
Spielplatzflache

X |Sand-Spielbereich | 0 [Bolzplatz | X [spielsand 0] 0]

Fallschutz

X ‘Fallschutzsand ‘ 0} ‘Fallschutzplatten ‘ X ‘Holzhackschnitzel ‘ o ‘Kunststoffbelége ‘ (0] ‘
‘Ausstattung

Sportarten

X |Tischtennis X |Boulebahn O].. O. Ol.

(0} 0} (0] O (0]

Spielgerate

X |Klettergeruste X |Balanciergerate X |Karussels X |Kleinkindergerate X |Rutschen

X |Wasserspielgerate X |Spielhauser X |Schaukeln X |Hangematten (0]

Mobiliar

X |Bénke X |Tische (Skat-/Schachgarnituren) X |Abfallbehalter O |Fahrradstander X |Beschilderung
X |Sitzelemente 0} (0] o} (0]

O |sonst. Mobiliar: O |Grillplatz, Feuerstelle O |Schutzhitte O |[Fahnenstange (0]




Baubeschreibung Teil 2 — AuBenanlage
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| Projekt Nr.: |12GN.300080

‘ Projekt:‘Neubau offentliche Griinanlage Henschelstralle zwischen der Federseestralle un4 StraBe:‘Gemarkung Langwied

‘Vegetationsfléichen

Rasen

X ‘Gebrauchsrasen ‘ (0] ‘Sportrasen ‘ X ‘Wiese ‘ (0] ‘Schotterrasen ‘ (0] ‘
Baume / Straucher

O |StraRenbdume X |Baume in Griinflachen X |Straucher O |Hecken (0]

(0] (e} (e} (e} o
Sonstige Flachen

(0] ‘Dachbegrﬂnung ‘ (0} ‘Auﬁorstungsfléchen ‘ (e} ‘ ‘ (e} ‘ ‘ (0] ‘
Ausgleichsflichen

O ‘Vegetation ‘ (0] ‘Tierhabitat ‘ (0] ‘cef—MaBnahme ‘ (0] ‘Sukzessionsfléchen ‘ (0] ‘
‘Wasserﬂéchen

Stehende Gewdsser

O ‘Teich ‘ (0] ‘See ‘ (0] ‘Badesee ‘ (0] ‘Biotopwasserfléche ‘ (0] ‘
FlieRende Gewéasser

0 [Bach 0 Graben (0] [0] [o]
‘Baukonstruktionen in AuBenanlagen

Einfriedung

O |Z&aune: O |Metall O Holz O (6]
O |Ballfangzaun (0} o o O
O |Mauer O |Larmschutzwand (e} (o} (0]
O |Tore: O |Stahl O [Holz o o
Uberdachungen

O ‘Unterstand ‘ (0] ‘Pergola ‘ (6] ‘ ‘ (0] ‘ ‘ (0] ‘
‘Technische Anlage in AuBenanlagen

Anlagen

O |Beregnungsanlage O |Brunnen O |Trinkbrunnen o (0]
O |Flutlichtanlage O |AuRenbeleuchtung X |Wasserspiel (o} (0]
‘Sonstiges
‘ (0] ‘Kunst ‘ (0} ‘Bauwerk ‘ (e} ‘Gréber/ Graberfelder ‘ (e} ‘Klein- / Krautgarten / Grabeland ‘ (0] ‘
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